



## § 83 - Svar på remiss av sjötrafikföreskrifter

(24KS6)

### Ärendebeskrivning

Länsstyrelsen har ställt ut förslag till nya sjötrafikföreskrifter för Askersunds och delvis Hallsbergs kommuner på remiss. Förslaget är i stora delar bra men innehåller dessvärre även mycket drastiska och orealistiska delar. Det finns även vissa faktafel, vilket påpekas.

Icke desto mindre finns det anledning att se över hur vi ska skapa begripliga regelverk för att både kunna ta hand om och samtidigt använda skärgården. Det är positivt att Länsstyrelsen har tagit kritiken mot förslaget på allvar och planerar för en andra remissrunda av ett nytt förslag samt att man inte längre har ambitionen att de nya föreskrifterna ska börja gälla redan i sommar.

Förslaget till svar är upplagt så att vi har generella synpunkter på process och förslag samt specifika per föreskrift. Svaret bygger på att framför allt den del som rör Norra Vätterns skärgård behöver arbetas om i grunden och att det behöver göras i tät dialog med personer och organisationer med god kunskap om skärgården.

Länsstyrelsen föreslår också att kommunen ska ta hand om all skyltning, trots att det finns vissa föreskrifter/områden där andra parter idag har detta ansvar. Det är svårt att se en bra anledning till denna förändring. Man bör också ifrågasätta rimligheten i att staten inför föreskrifter och att kommunen med automatik åläggs att skylta upp dessa. Med tanke på de föreslagna föreskrifternas omfattning skulle kommunen drabbas av stora kostnader för investering och drift om detta skulle tillämpas och reglerna bleve verklighet.

### Beslutsunderlag

Svar på remiss av nya sjötrafikföreskrifter

Svar på remiss av nya sjötrafikföreskrifter 20240507 1310

Konsekvensutredning för nya permanenta sjötrafikföreskrifter i Askersunds och delvis Hallsbergs kommun

Sammanställning av remissinstansernas yttranden

Länsstyrelsen i Örebro läns förslag till permanenta sjötrafikföreskrifter i Tisaren samt förbindelseleden mellan Åsasjön till Estabosjön och till Tisaren, i Hallsbergs och Askersunds kommuner

Länsstyrelsen i Örebro läns förslag till permanenta sjötrafikföreskrifter för sjön Tibon i Askersunds kommun

Länsstyrelsen i Örebro läns förslag till permanenta sjötrafikföreskrifter i Norra Vättern, Askersunds kommun

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------



**Beslut**

Kommunstyrelsen föreslås avge det föreslagna svaret.

\_\_\_\_\_

Expedieras till  
Kommunstyrelsen

Justerare signatur

Utdragsbestyrkande